
介護度 単位/日
在宅復帰在宅療
養支援加算Ⅱ

夜間職員
配置加算

サービス提供
体制強化加算

2割負担額 居住費 食費 日用品費 教養娯楽費 おやつ代 喫茶代 特別な室料

要介護１ 873 2,104
要介護２ 947 2,267
要介護３ 1009 2,404
要介護４ 1065 2,526
要介護５ 1,120 2,646

介護度 単位/日
在宅復帰在宅療
養支援加算Ⅱ

夜間職員
配置加算

サービス提供
体制強化加算

2割負担額 居住費 食費 日用品費 教養娯楽費 おやつ代 喫茶代 特別な室料

要介護１ 794 1,931
要介護２ 865 2,087
要介護３ 927 2,224
要介護４ 983 2,347
要介護５ 1038 2,467

介護度 単位/日
在宅復帰在宅療
養支援加算Ⅱ

夜間職員
配置加算

サービス提供
体制強化加算

2割負担額 居住費 食費 日用品費 教養娯楽費 おやつ代 喫茶代 特別な室料

要介護１ 873 2,104
要介護２ 947 2,267
要介護３ 1009 2,404
要介護４ 1065 2,526
要介護５ 1,120 2,646

※2割負担額は、合計単位に地域加算：４級地 ＜10,54円＞及び
　介護職員処遇改善加算＜３,９％＞にて計算した金額です。
※1日単位に利用日数計算しますと端数の関係で合計金額が多少異なる場合があります。 カット 1,945円

※食事代は　朝食500円　昼食700円　夕食600円　の提供した回数分の請求となります。 カット（仕上げ付） 2,700円

パーマ（仕上げカット含む） 8,640円

白髪染め（仕上げカット含む） 8,640円

184 単位 403 円／回 22円／台

個別リハビリテーション加算（1日につき）240 単位 525 円／日
療養食加算（１食につき） 8 単位 17 円／食

重度療養管理加算（1日につき） 120 単位 264 円／日
緊急短期入所受入加算（1日につき） 90 単位 198 円／日
緊急時施設療養費 511 単位 1,120 円／日
※上記の加算の中からご利用者様に該当するものを算定させていただいております。

あっとほーむ習志野

ショートステイサービス利用料（２割負担）
H30.４.1～

四床室

保険分　① 保険以外の自己負担費用②　　　（非課税） 負担合計　①+②

１日金額

24 5,444
5,566
5,686

18 700 1800 205 205 5080

個室

保険分　① 保険以外の自己負担費用②　　　（非課税） 負担合計　①+②

１日金額

24 18 1680 1800 205 50 2,050

8,001
8,157
8,294
8,417
8,537

二床室

保険分　① 保険以外の自己負担費用②　　　（非課税） 負担合計　①+②

１日金額

24 18 700 1800 205

5,307

205 50 1,025

6,169
6,332
6,469
6,591
6,711

205

合計単位数×処遇改善加算（1.039）=A（四捨五入）

（税込）

（税込）

80

80

（税込）

自己負担（該当する方のみ）

0

5,144

46

46

46

A×地域加算（10.54）=B（端数切捨て）
B×2割負担＝ご利用様負担金額（端数切上げ）

理美容　（非課税）

選択的サービス費

送迎加算（片道） 電気代（税込）

計算方法


